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سرویس چک الکترونیک در سبد 
خدمات بانک توسعه صادرات ایران

حقیقی  مشتریان  برای  دیجیتال  چک  سامانه 
در بستر وب و موبایل بانک )کلاینت اندروید ( از 
سال 1402 در بانک توسعه صادرات ایران عملیاتی 
و اپلیکیشن امضای مرتبط با آن تحت عنوان هامون 
از طریق کافه بازار و سیبچه در اختیار مشتریان 

قرار گرفته است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
ایران، سامانه چک دیجیتال این بانک)چکاد( در 
دو فاز طراحی و پیاده سازی شده است؛ فاز اول 
خدماتی چون فعال سازی، به روز رسانی پروفایل 
دیجیتال،  چک  صدور  سازی،  غیرفعال  کاربر، 

درخواست کارتابل و انتقال چک می شود.
فاز دوم سامانه چکاد شامل نقد کردن بین بانکی، 
چکاد حقوقی و حساب مشترک در مرحله پیاده 
سازی قرار دارد. با راه اندازی فاز دوم این سامانه، 
امکان تعیین ضامن های چک، سرویس دریافت 
استعلام  سرویس  کنندگان  ضمانت  از  امضا 
استعلام  صادرکننده،  توسط  ضمانت  وضعیت 
و  ضمانت  جهت  ضامن  توسط  چک  اطلاعات 
انسداد مشاهده وضعیت صدور چک کاربران دیگر 

امکانپذیر خواهد شد.
به  گفتنی است سرویس صدور چک حقیقی 
حقوقی در سامانه چکاد بانک توسعه صادرات ایران 
در حال حاضر عملیاتی و در دسترس مشتریان 
قرار دارد و تا هفته اول دی ماه سال جاری قریب 
به 700 فقره چک الکترونیک توسط مشتریان بانک 

صادر شده است.

رتبه نخست بانک ملت در اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری در 9 ماهه امسال

جاری،  سال  ابتدای  ماهه   9 در  ملت  بانک 
بیشترین میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری را در شبکه بانکی به متقاضیان اعطا 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس 
گزارش بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، این 
بانک در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در 9 ماهه ابتدای سال ١٤٠٣، 
الحسنه  ریال تسهیلات قرض  میلیارد   455،720
ازدواج به 135،962 نفر از متقاضیان پرداخت کرده 

است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت تا پایان سومین 
فصل امسال، رتبه نخست را در میزان تسهیلات 
اعطایی ازدواج در بین بانک های کشور به خود 

اختصاص داده است.
بر این اساس، بانک ملت در بخش تسهیلات 
پرداخت  به  موفق  هم  فرزندآوری  الحسنه  قرض 
71،563 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به 
زمینه  این  در  و  متقاضیان شده  از  نفر   85،601
نیز رتبه نخست را در نظام بانکی کشور به خود 
است،  حاکی  گزارش  این  است.  داده  اختصاص 
اعطای  و  درخواست  ثبت  خدمت  ملت  بانک 
بیش  طریق  از  را  فرزندآوری  و  ازدواج  تسهیلات 
روستایی   ICT و  دولت  پیشخوان  دفتر   286 از 
در اختیار مشتریان متقاضی قرار داده است و با 
ایجاد کانال جدید ثبت درخواست در کنار سامانه 
تسهیلات غیرحضوری فرابانک و گسترش دسترسی 
ملت،  بانک  فرزندآوری  و  ازدواج  تسهیلات  به 
مشتریان می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری 

به شعب بانک، تسهیلات خود را دریافت کنند.

مسدودسازی کارت بانکی در مؤسسه 
اعتباری ملل

راهکارهای آسان و امن
و  بانکی  کارت های  امنیت  امروز،  دنیای  در 
برای  احتمالی،  سوءاستفاده  هرگونه  با  مقابله 
مؤسسه اعتباری ملل اولویت بالایی دارد. به همین 
دلیل، این مؤسسه روش های متنوع و امن را برای 
مسدودسازی کارت های بانکی در صورت سرقت 
مشتریان  تا  است  کرده  فراهم  شدن  مفقود  یا 
را  خود  کارت  بتوانند  نگرانی  بدون  و  به راحتی 

غیرفعال کنند.
به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل، 
برای  زیر  راه های  از  می توانند  عزیز  مشتریان 

مسدودسازی کارت های خود اقدام کنند:
با  مشتریان  امداد  واحد  با  تماس   •
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• مراجعه به شعب مؤسسه
این  آوردن  فراهم  با  ملل  اعتباری  مؤسسه 
اضطراری  مواقع  در  را  خود  مشتریان  امکانات، 
حساب های  امنیت  تا  می سازد  قادر  راحتی  به 
خدمات  تمامی  کنند.  تضمین  را  خود  بانکی 
آنلاین به صورت 24 ساعته و خدمات حضوری در 
شعب طی ساعات اداری ارائه می شوند.هدف این 
موسسه ارتقای سطح رضایت مشتریان و افزایش 

راحتی استفاده از خدمات بانکی می باشد.

پشتیبانی و حمایت بانک شهر از 
شهرداری های استان کرمانشاه

در نشست مشترک مدیرعامل بانک شهر با 
شهرداری  ارشد  مدیران  از  جمعی  و  استاندار 
از  بانک  این  بر پشتیبانی و حمایت  کرمانشاه 

شهرداری های استان کرمانشاه تاکید شد.
دکتر  شهر،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
سیدمحمدمهدی احمدی در نشست مشترک با 
منوچهر حبیبی استاندار، هاشم درویشی رئیس 
شورای شهر و نادر نوروزی شهردار کرمانشاه، 
گفت: توسعه پایدار شهرها به خصوص در حوزه 
های مختلف و افزایش کیفیت زندگی شهری از 
ماموریت های مهم بانک شهر طی 3 سال اخیر 

بوده است.
دکتر احمدی با اعلام موافقت برای برقراری 
سراسر  شهرداری های  برای  اعتباری  خط  یک 
استان کرمانشاه به اندازه اعتبار مورد تقاضا و 
امروز، روابط و  تاکید کرد:  نیاز هر شهرداری، 
تعاملات میان شهرداری ها و بانک شهر به بلوغ 
رسیده و پشتیبانی و حمایت از مدیریت شهرها 

را با ابزار نوین در دستور کار قرار داده ایم.
و  گیری  تصمیم  در  بالا  پذیری  انعطاف  وی 
به خصوص  نیازهای مشتریان  دقیق  شناخت 
شهرداری ها و پیمانکاران آنها را یکی از عوامل 
موفقیت در افزایش تعاملات و روابط با شبکه 

مشتریان این بانک عنوان کرد.
مدیرعامل بانک شهر افزود: مدیران و کارکنان 
اند،  کرده  تلاش  همواره  بانک  نخبه  و  جوان 
نگاه پشتیبانی، تخصصی و حمایتی به نیازهای 

شهرداری ها داشته باشند.
منوچهر حبیبی استاندار و نادر نوروزی شهردار 
کرمانشاه نیز در این نشست بر ضرورت افزایش 
تعاملات میان دوطرف و پشتیبانی و حمایت 
کرمانشاه  استان  از شهرداری های  بانک شهر 

تاکید کردند.
شهرهای  شاخص  پروژه های  اعتبار  تامین 
در  مشترک  گذاری  سرمایه  کرمانشاه،  استان 
ساخت ایستگاه 8 قطار سبک شهری کرمانشاه، 
صدور برات کارت برای تصفیه طلب پیمانکاران، 
شهرستان  در  شهر  بانک  شعبه  یک  تاسیس 
اسلام آباد غرب و ایجاد گیشه این بانک در سایر 
شهرستان های متقاضی جهت تسهیل در ارائه 
خدمات بانکی از موضوعات مطرح شده در این 

نشست بود.

عضو هیات مدیره بانک مسکن خواستار 
شد؛

تداوم حمایت بانک مسکن از 
تولیدات زنان سرپرست خانوار

احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مسکن 
در بازدید از نمایشگاه تولیدات زنان سرپرست 
خانوار بر لزوم حمایت بانک و شرکت های زیر 
مجموعه بانک مسکن از این تولیدات در حوزه 

مسئولیت اجتماعی تاکید کرد.
بانک مسکن-هیبنا،  پایگاه خبری  به گزارش 
احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مسکن در 
زنان  دست آفریده های  نمایشگاه  از  بازدید 
از  پیگیری  و  حمایت  لزوم  خانوار؛  سرپرست 
اجتماعی  مسئولیت  حوزه  در  برنامه ها  چنین 

توسط مدیران عالی بانک را خواستار شد.
کرد:  مسکن بیان  مدیره بانک  هیات  عضو 
حوزه  در  بانک  زیرمجموعه  شرکت های  اگر 
پرداخت های مسئولیت اجتماعی از این تولیدات 
و افراد حمایت کنند امکان رشد و توسعه کسب 
و کار آن ها افزایش یافته و اقتصاد خانواده های 

تحت پوشش بهبود خواهد یافت.
گفتنی است به همت بانک مسکن نمایشگاه 
حمایتی با هدف آشنایی و فروش محصولات و 
دست آفریده های زنان سرپرست خانوار و افراد 
معلول و ناتوان تا پنجم دی ماه سال جاری در 
ادارات مرکزی بانک مسکن در حال  ساختمان 

برگزاری است.

بحران کمبود برق، کشور را به خاموشی برده است. 
در روزهایی که قطعی های برق به دلیل آنچه کمبود 
گاز و گازوئیل نامیده می شود اوج گرفته است، اخباری 
مبنی بر تعطیلی یکی از مهم ترین نیروگاه های استان 

تهران منتشر شد.
سرپرست  محمدی،  نیوز،محمد  تجارت  گزارش  به 
تولید و بهره برداری نیروگاه برق ری، روز پنجشنبه 6 
دی ماه در جمع خبرنگاران در شهرستان ری، از کاهش 
87 درصدی تامین گازوئیل نیروگاه برق ری نسبت به 
سال گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر تخصیص 
نیروگاه  گازوئیل  ذخایر  اتمام  و  حداقلی  گاز  سهمیه 
موجب خروج واحدهای این مجموعه از مدار تولید شده 

است.
تنها 10  تاکنون  ابتدای سال  از  اینکه  با اشاره به  او 
میلیون و 500 هزار لیتر گازوئیل به نیروگاه تحویل داده 
شده است افزود: با وجود آماده  بودن مخازن نیروگاه 
برای دریافت سوخت و ظرفیت ذخیره سازی بین 90 
میلیون تا 100 میلیون لیتری، سهمیه سوخت جدیدی 
به نیروگاه تحویل نشده است که این وضعیت موجب 

شده ذخیره گازوئیل نیروگاه به اتمام برسد.
طبیعی  گاز  سهمیه  نیز  آذرماه   10 از  او،  گفته  به 
نیروگاه به حداقل کاهش یافته و در بسیاری از روزها 
هیچ سهمیه ای به نیروگاه ری اختصاص داده نشده 
است. حتی در روزهایی که گاز تخصیص یافته، مقدار 
آن به حدی کم بوده که عملاً برای تولید برق کافی نبوده 
است. در ابتدای امر، خارج شدن این نیروگاه از مدار 
نشان از بحران کمبود سوخت نیروگاهی در کشور دارد. 
اما با بررسی بیشتری می  توان دریافت که موضوع صرفاً 
کاهش سوخت نیروگاهی نیست و این نیروگاه عملاً در 

معرض تعطیلی کامل بوده است.
نیروگاه ری سال 1356 تاسیس شده است. یعنی 
تقریباً 47 سال است این نیروگاه برق تولید می کند. 
تعمیر  و  بازبینی  به  نیاز  قدیمی  نیروگاه های  منطقاً 
قطعات و تجهیزات فرسوده و بهبود تکنولوژی دارند. با 
این حال مطابق گزارش های منتشرشده در رسانه هایی 
مانند تسنیم، راندمان این نیروگاه زیر 20 درصد است.

همچنین مطابق اطلاعاتی که در سایت توانیر موجود 
است، ظرفیت اسمی تولید این نیروگاه در ابتدا 1071 
مگاوات بوده اما به دلیل فرسودگی، برخی واحدها از 
مدار خارج شدند و در سال 83،  واحد 18 نیروگاه به 
دلیل فرسودگی بر اثر انفجار تخریب شد. از آن زمان، 
قدرت اسمی نیروگاه به 972 مگاوات ساعت کاهش 

یافت، اما قدرت عملی این نیروگاه به خاطر راندمان 
پایین و کاهش گاز، بسیار پایین تر از قدرت اسمی بوده 
است. آخرین اطلاعات رسمی موجود از این نیروگاه، به 
سال 91 بازمی گردد. از سال 1360، برخی از واحدهای 
این نیروگاه به دیگر شهرها منتقل شدند؛ تا جایی که در 
سال 91، تعداد واحدهای این نیروگاه از 32 واحد به 27 

واحد با ظرفیت اسمی 946 مگاوات رسید.
در کنار کاهش ظرفیت اسمی این نیروگاه باید به 
پرداخته شود.  ایران  نیروگاه ها در  موضوع فرسودگی 
با اینکه مطابق اظهارات سرپرست تولید و بهره برداری 
نیروگاه برق ری، دلیل خروج این نیروگاه از مدار، کمبود 
سوخت نیروگاهی عنوان شده است، اما نباید از موضوع 

عمر بالای این نیروگاه غافل شد.
موضوع کمبود گاز در کشور امری مشخص است و 
اتفاقاً در فصول سرد سال، کمبود گاز بیش از پیش 
خود را نشان می دهد. در حال حاضر حدود 250 تا 300 

میلیون متر مکعب کمبود گاز در کشور وجود دارد و 
می توان گفت این موضوع به کاهش بهره وری نیروگاه ها 
سوخت  ذخایر  کاهش  واقع  در  است.  زده  دامن 
مشکلات  آتش  بر  و  شده  علت  بر  مزید  نیروگاهی، 

زیرساختی صنعت برق دمیده است.
عمر بالای نیروگاه ها و نبود سرمایه گذاری به کاهش 

بهره وری دامن زده است
پیش تر هاشم اورعی، استاد برق دانشگاه صنعتی 
شریف، در گفت وگو با تجارت نیوز در مورد علل کمبود 
برق در ایران و ارتباط آن با عمر بالای نیروگاه ها توضیح 
داد: مشکل اصلی در تولید این است که راندمان پایین 
است. تکنولوژی های امروز می توانند بازدهی را از 37 
درصد به 60 درصد برسانند، اما عمر بالای نیروگاه ها 
و نبود نگهداری صحیح مانع این بهبود شده است. در 
واقع، دلیل عمده تلفات بالا در بخش تولید، عمر بالای 
نیروگاه هاست. به گفته او، حدود 20 درصد از ظرفیت 

نیروگاهی کشور عمر بالای 30 سال و تقریباً سه درصد 
نیروگاه ها، عمر بالای 40 سال دارند. حتی راندمان برخی 
از نیروگاه هایی در حال فعالیت اند 20 درصد است و 
دلیل اصلی بالا بودن تلفات در بخش تولید، عمر بالای 
این  کرد:  تصریح  زمینه  همین  در  او  نیروگاه هاست. 
موضوع نشان دهنده ضعف زیرساخت هاست؛ چراکه 
در نیروگاه ها سرمایه گذاری نشده و عموماً عمر بالایی 
افزایش  و  بهره وری  کاهش  به  آنها  بالای  عمر  دارند. 

تلفات دامن زده است.
اورعی در آخر خاطرنشان کرد: علاوه بر این، مسئولان 
از این نیروگاه ها به طور صحیح نگهداری نکرده اند و این 
موضوع مستقیماً راندمان نیروگاه های مزبور را تحت 
تاثیر قرار داده است. دقیقاً مانند هواپیماهای موجود 
در کشور که بخش عمده آنها قدیمی و فرسوده هستند. 
سرمایه گذاری  کمبود  و  برنامه ریزی  نبود  تحریم ها، 

باعث شده تجهیزات قدیمی جایگزین نشوند.

نوسانات شدید  تاثیر  تحت  اخیر  سال های  ایران طی  مسکن  بازار 
اقتصادی و جهش های پیاپی نرخ دلار، روزهای پرچالشی را پشت سر 
گذاشته است. هر بار که قیمت دلار افزایش یافته، قیمت مسکن نیز 
با گپ های زمانی مختلف به تبع آن رشد کرده است. اکنون با نزدیک 
شدن دلار به کریدور هشتم، این سوال مطرح می شود که سرنوشت 
بازار مسکن چه خواهد شد؟ فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان، در گفت وگو با تجارت نیوز به بررسی تاثیر افزایش قیمت دلار 

بر بازار مسکن پرداخته است.
افزایش  اخیر  نیوز، قیمت مسکن طی سال های  به گزارش تجارت 
بی سابقه ای داشته و بازارهای موازی نیز بر این روند تاثیر گذاشته اند. 
در این میان قیمت دلار یکی از اصلی ترین مولفه های تاثیرگذار بر بازار 
مسکن بوده است. شواهد نشان می دهد که با هر جهش قیمت دلار، 
قیمت مسکن نیز به تبع آن طی فاصله های زمانی مختلف رشد کرده 
است. بر همین اساس، اکنون که قیمت دلار در آستانه کریدور هشتم 
ایستاده، این پرسش مطرح است که آیا این بار نیز افزایش قیمت مسکن 

در پی رشد قیمت دلار رخ می دهد؟
افزایش قیمت مسکن قطعی است

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن در گفت وگو 
با تجارت نیوز اظهار کرد: »مسکن یک کالای تولیدی است و مولفه های 
اقتصادی نیز تاثیر خود را بر این بازار خواهند گذاشت؛ مشخص است 
که در حال حاضر شرایط حضور مردم در بازار مسکن یک مقدار بنا به 
اقتضای اقتصادی دشوار شده است. اما یادمان نرود که شرایط همواره 
می رسد،  نظر  »به  افزود:  وی  بود.«  نخواهد  و سو  در همین سمت 
همان طور که ما در ابتدای سال شاهد جهش قیمت دلار بودیم، این 
فنر جمع شده ای که امروز در بازار مسکن وجود دارد و سیاست های 
سرکوبی در این حوزه در نظر گرفته شده نیز مانند بازار ارز در نهایت 
رها خواهد شد.« این مقام صنفی اضافه کرد: »به نظرم افزایش قیمت 
مسکن دور از ذهن نخواهد بود، اما زمان دقیق این اتفاق را نمی توان 
خیلی زود قضاوت کرد. نمی خواهم از ادبیات نامتعارف مانند سونامی و 
جهش آن چنانی استفاده کنم، اما به طور قطع افزایش قیمت در حوزه 

مسکن شکل خواهد گرفت.«
قیمت کالاهای مصالحی با دلار عیارسنجی می شوند

پورحاجت در پاسخ به این سوال که آیا راهکاری وجود دارد که بتوان 
از رشد قیمت ها جلوگیری کرد، گفت: »به نظر می رسد که لاجرم این 
اتفاق رخ خواهد داد. نمی شود که همه شاخص ها رو به افزایش باشند 
و در نهایت مسکن، که یک کالای تولیدی است، افزایش قیمت نداشته 
باشد!« او توضیح داد: »به عنوان مثال، همین مصالح ساختمانی در 
این مدت به دلیل قطع گاز و برق کارخانه ها چه شرایطی برایشان ایجاد 
شده است؟ امروز در حوزه تامین مصالح دچار مشکل شده ایم و علاوه 

بر این، بسیاری از مصالحی که تولید می شوند، با قیمت دلار عیارسنجی 
می شوند و افزایش قیمت در این حوزه رخ داده است!«

دبیر کانون سراسری انبوه سازان بیان کرد: »نمی شود تمام کالاها با هم 
افزایش قیمت داشته باشند و انتظار داشته باشیم که مسکن، به عنوان 
یک کالای تولیدی که با انواع و اقسام مواد تولیدی دیگر ارتباط دارد، 

افزایش قیمت نداشته باشد.«
جهش قیمت مسکن چندان دور نخواهد بود

پورجاجت افزود: »به نظر می رسد که این افزایش قیمت و جهش 
نظر  به  اما  نمی دانم،  را  زمانش  گرفت.  خواهد  مسکن شکل  قیمت 
می رسد نباید فکر کنیم که این اتفاق خیلی دور رخ خواهد داد. نباید 
فکر کرد که یک زمان درازمدتی شکل خواهد گرفت که افزایش قیمت 
رخ ندهد. من فکر می کنم باید به این نکته توجه کنیم که جهش در 
قیمت مسکن رخ خواهد داد.« این مقام صنفی در ادامه اضافه کرد: 
»امیدوارم این اتفاق نیفتد، ما نیز این موضوع را نمی پسندیم. اما آنچه 
بدیهی است، حتما در حوزه مسکن ما افزایش قیمت خواهیم داشت.«

خریداران مصرفی فرصت خرید مسکن را از دست ندهند
وی درباره زمان خرید مسکن برای خریداران مصرفی اظهار کرد: »من 
قطع به یقین به هر کسی که بخواهد به صورت مصرفی وارد بازار مسکن 
شود، می گویم که فرصت خرید مسکن را از دست ندهد. امروز شرایط 
بسیار مساعدی برای خرید وجود دارد، اما برای فردا هیچ پیش بینی 

نداریم.«
کاهش تولید مسکن به تورم های نامتعارف دامن می زند

پورحاجت درباره شرایط بازار مسکن توضیح داد:  »نکته اساسی این 
افزود:  او  نیست.«  مساعد  کشور  در  مسکن  تولید  شرایط  که  است 
»همان طور که در ابتدا اشاره کردم، ما با کاهش تولید مسکن در کشور 
مواجه شده ایم و این کاهش تولید با توجه به انباشت تقاضا طی سال های 
گذشته و حتی سال های آتی، به نظر می رسد در سال آینده نیز تشدید 
شود و تورم های نامتعارف را در بازار مسکن ایجاد کند. لذا شایسته است 

که یک سیاست گذاری درست در حوزه مسکن برنامه ریزی شود.«
ساخت مسکن در بیابان ها و مناطق غیرشهری نتیجه ای نخواهد داشت

این مقام صنفی افزود: »اینکه ما می گوییم سیاست گذاری درست 
که دوستان می کنند  با صبحت هایی  بگیرد،  این حوزه شکل  در 
مبنی بر اینکه در بیابان ها یا در مناطق غیرشهری برنامه ریزی برای 
حوزه مسکن انجام دهیم، نتیجه ای در بر نخواهد داشت. به نظر 
می رسد ما باید به بافت های درون شهری و بافت های فرسوده و 
سکونتگاه های آسیب پذیر در درون شهرها توجه کنیم.« وی درباره 
حل معضلات بازار مسکن توضیح داد: »مجلس باید سیاست گذاری 
مناسب را در این حوزه دنبال کند. مضاف بر اینکه نمی شود مجلس 
مدعی باشد که دنبال کنترل قیمت مسکن است، اما در عین حال 

شرایط را به نحوی رقم بزند که هزینه های تولید به شدت افزایش 
پیدا کند.«

هزینه های سنگین شهرداری بر بازار مسکن تاثیر گذاشته است
پورحاجت در ادامه اضافه کرد:  »ما در همین مدت می بینیم که قیمت 
همه چیز افزایش یافته است؛ مثلا در حوزه خدماتی، از تامین اجتماعی 
کارگران می گیریم و همه دوستان می گویند که هزینه بابت چیست، اما 
خدمتی از سازمان تامین اجتماعی گرفته نمی شود و هزینه سنگینی را 
دریافت می کند، یا شهرداری که علی رغم اینکه قانون درآمدهای پایدار 
شهرداری وضع شده، اما شاهدیم که شهرداری قانون گریزی می کند و 
قانون را رعایت نمی کند.« وی درباره قانون شکنی شهرداری عنوان کرد: 
»بحث مهمتر این است که شهرداری هزینه های بسیار سنگینی را ایجاد 
می کند. حتی در حوزه شوراهای شهرها نیز باید آسیب شناسی کلی در 
کشور شکل بگیرد و ببینیم آیا این شوراها توانسته اند بستر مناسبی برای 

خدمت رسانی به مردم ایجاد کنند یا خیر؟«
برای تامین منابع ادارات بار سنگین بر دوش مردم گذاشته ایم

این مقام صنفی در ادامه افزود: »ما فقط نشسته ایم و طی سال 
گذشته در حوزه مسکن بابت تامین منابع نگهداشت ادارات و ارگان های 
ایجاد  مردم  مسکن  پیکره  بر  را  سنگینی  بسیار  هزینه های  مختلف، 
کرده ایم و این هزینه های سنگین امروز شرایط خرید مسکن مصرفی را 

برای مسکن مردم دشوار کرده است.«
وی در ادامه اظهار کرد: »من قبلاً هم گفتم و باز هم تأکید می کنم 
این  بگیرد.  شکل  مسکن  حوزه  در  کلی  آسیب شناسی  یک  باید  که 

آسیب شناسی نیز باید با حضور بخش خصوصی انجام شود.«
بخش خصوصی باید در تصمیم گیری های کلان حضور داشته باشد

پورحاجت درباره تصمیم گیری های غلط در حوزه مسکن تشریح کرد: 
»نمی شود که پشت درهای بسته کمیسیون های مجلس و اتاق های 
ارگان های دولتی، نشسته و برای حوزه مسکن تصمیم گیری کنند، بدون 
اینکه بازیگران اصلی  آن که بخش خصوصی هستند، در آن حضور 
داشته باشند. لذا حتماً باید سیاست گذاری کلان در حوزه مسکن با 

حضور بخش خصوصی شکل بگیرد.«
برای رفع ناترازی ارگان های دولتی، دست در جیب مردم می کنند

وی به ناکارامدی ارگان های دولتی اشاره کرد و افزود: :»باید موانع 
تولید و هزینه های اضافی را از بین ببریم. باید دید که چطور برای ادارات 

دولتی این ناترازی ها شکل می گیرد.«
پورحاجت ادامه داد: »به جای اینکه مساله ناترازی های ارگان ها و 
ادارات دولتی را حل کنند، با دست بردن در جیب مردم و ایجاد قوانین 
ایذایی برای بخش خصوصی، فقط به دنبال این هستند که هزینه ها را 
برای ادارات و ارگان هایی که به نظر من بسیاری از آنها مخل کسب و کار 

بخش خصوصی هستند، کاهش دهند.«

تعطیلی نیروگاه ری؛ کمبود گاز یا عمر بالای نیروگاه؟

وگاه های فرسوده به صدا درآمد زنگ خطر تعطیلی کامل نیر
با تشدید بحران برق در کشور، خبر تعطیلی نیروگاه برق ری منتشر شده است. با اینکه سرپرست تولید و بهره برداری این نیروگاه از اتمام ذخایر گازوئیل و 

گاز این نیروگاه به عنوان علت تعطیلی نام برده است اما نباید از موضوع عمر بالای نیروگاه ری و کاهش بهره وری آن غافل شد.

 تاثیر افزایش قیمت دلار بر بازار مسکنخانه گران می شود؟

آخرین اطلاعات 
رسمی موجود 
از این نیروگاه، 

به سال 91 
بازمی گردد. از 

سال 1360، برخی 
از واحدهای این 
نیروگاه به دیگر 

شهرها منتقل 
شدند؛ تا جایی 
که در سال 91، 

تعداد واحدهای 
این نیروگاه از 32 
واحد به 27 واحد 
با ظرفیت اسمی 

946 مگاوات 
رسید

همزمان با برگزاری مراسم گرامیداشت هفته پژوهش در دانشکده اقتصاد دانشگاه 
علامه طباطبایی، بانک دی بامشارکت فعال خود در بزرگداشت هفته پژوهش و انتخاب 
پژوهشگران برتر حوزه اقتصاد و بانکداری، از هفت پژوهشگر فعال این حوزه در دانشکده 

اقتصاد قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، با توجه به اهمیت پژوهش و توجه به حوزه های 
علمی و پژوهشی به عنوان اولویت اول پیشرفت و توسعه کشور، بانک دی در ادامه 
همکاری های آغاز شده با دانشگاه ها، تعامل موثر در جهت استفاده از ظرفیت های 
علمی و همچنین انجام رسالت اجتماعی خود در حمایت از نخبگان علمی کشور، در 
همایش هفته پژوهش از اساتید پیشکسوت، پژوهشگران و دانشجویان برگزیده قدردانی 
کرد. در این مراسم مهدی پورمهر، رئیس اداره تحقیقات بازار و طراحی محصول بانک دی، 
ضمن معرفی »طرح پژوهانه«  و اولویت های پژوهشی بانک دی، به تشریح خدمات و 
محصولات جاری بانک از جمله طرح قرض الحسنه باران، طرح فرزانه ارزش آفرین و طرح 

ترنج کارت برای اساتید و دانشجویان حاضر در مراسم پرداخت.
پورمهر درخصوص ابعاد حمایتی بانک از دانشجویان نخبه در طرح پژوهانه گفت: هدف 
اصلی این طرح، کاهش دغدغه های مالی نخبگان و ایجاد یک ارتباط موثر فیمابین صنعت 

با دانشگاه و جامعه علمی کشور است.
 وی افزود: دانشجویان دوره های کارشناسی ارشد و دکتری که حائز شرایط عمومی 
طرح پژوهانه هستند براساس امتیازات کسب شده رتبه بندی شده و طبق ظرفیت تعیین 
شده، دانشجوی نخبه برتر  مورد حمایت مالی بانک در قالب طرح پژوهانه قرار می گیرد. 
وی تصریح کرد: به این منظور جهت اطلاع رسانی به دانشجویان عزیز، شرایط طرح و 
امتیازات مربوطه به صورت کامل در وب سایت بانک در بخش "طرح پژوهانه"  در اختیار 

عموم قرار گرفته است.
همچنین پورمهر در ادامه، اولویت های پژوهشی سال 1403 بانک در حوزه های مختلف 
برای حاضران مطرح کرد و گفت: در راستای توسعه فرهنگ تحقیقات و تشویق  را 
محققان و دانشجویان در حوزه های اقتصادی، پولی و بانکی و به منظور ایجاد زمینه های 
مناسب جهت رشد و ارتقاء کمی و کیفی خدمات و محصولات بانک دی و دانش پژوهان، 
از طرح ها، پایانه نامه و رساله دانشجویان در موضوعات مرتبط با اولویت های پژوهشی 
بانک حمایت خواهد شد و اساتید و دانشجویان محترم می توانند طرح های پژوهشی 
خود را براساس عناوین ذکر شده و دستورالعمل مربوطه که در وب سایت بانک موجود 
است، برای بانک ارسال کنند تا در کارگروه پژوهشی بانک بررسی و مورد ارزیابی قرار گیرد.
پورمهر در ادامه به تشریح طرح های ترنج کارت، قرض الحسنه باران و فرزانه ارزش 
آفرین پرداخت و گفت: امکان افتتاح حساب حضوری و یا افتتاح غیرحضوری ترنج کارت 
از طریق اپلیکیشن دی جت وجود دارد. مشتریان با داشتن گردش حساب در این طرح، 
علاوه امکان شرکت در قرعه کشی دریافت اعتبار خرید از فروشگاه ایرانی 24 می توانند 

کارت اعتباری به مبلغ حداکثر 500 میلیون ریال نیز دریافت کنند.
همچنین وی با اشاره به مزیت های طرح قرض الحسنه باران و طرح فرزانه گفت: 
با افتتاح حساب قرض الحسنه باران و ایجاد گردش حساب، امکان دریافت وام قرض 
الحسنه تا سقف 300 میلیون تومان برای دارنده حساب فراهم شده است. همچنین در 
طرح فرزانه ارزش آفرین نیز امکان دریافت تسهیلات خرد با نرخ 10 الی 23 درصد و اقساط 

حداکثر 48 ماهه برای مشتریان امکان پذیر است.
در ابتدای مراسم، دکتر عبدالرسول قاسمی، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه  
طباطبایی نیز با قدردانی از حمایت های بانک دی گفت: حمایت از ایده های نو، تقویت 

نقش پژوهش در فعالیت های اقتصادی و ترویج علم، همواره مورد تاکید دانشگاه بوده 
و هست.

در پایان این مراسم ضمن اهدای تقدیرنامه از سوی بانک دی به هفت نفر از پژوهشگران 
برتر این دانشکده از 4 استاد برتر و پیشکسوت حوزه دانشگاهی )در زمینه تالیف کتاب، 

چاپ مقاله و انجام طرح( و 3 دانشجوی برتر تجلیل شد.
همچنین به شش نفر از حاضران در جلسه که در طول هفته پژوهش اقدام به افتتاح 

حساب در بانک دی کرده بودند، به قید قرعه جوایزی اهدا شد.

وهش بانک دی حامی ویژه همایش هفته پژ


